K. nr. 7795/12

GJYKATA THEMELORE MITROVICE DEGA NE VUSHTRRI - Departamenti i Pérgjithshém - Divizioni i Kundérvajtjes, ne
procedurén kundérvajtése kundér t& pandehures Arta Ismajli nga Vushtrria, pér kundérvajtje nga neni 17 paragrafi
1.3 te Ligjit per deklarimin, prejardhjen, kontrollin e pasurise te zyrtareve te larte public dhe kontrollimin e
dhuratave per te gjithe personat zyrtar, duke u bazuar ne nenin 73,74,195 dhe 199 t& Ligjit mbi kundérvajtjet, me
daten 07.10.2013 bjen kete:

AKTVENDIM

E PANDEHURA: Arta Shahin Ismajli e lindur me 26.12.1988 ne Mitrovice tani banon ne Vushtrri rr
“Gj.K.Skenderbeu” nr. 7, studente e mjekesise, e pa martuar, ka te kryer shkollen e mesme, e gjendjes
ekonomike te mire, me pare jo e denuar.

ESHTE PERGJEGIJES

SEPSE: e pandehuri Arta Ismjali si zyrtare i larte public ne komunen e Vushtrris, ka gene i obliguar ge ta
beje deklarimin e pasurise deri me daten 31.03.2012 per vitin paraprak dhe ta njoftoj Agjencionin Kunder
Korrupcionit, mirepo e njejti nuk e ka permbush obligimin ligjor te parapar me ligjin per deklarimin prej ardhjen
dhe kontrollimin e pasurise.

Me kete veprim ka kryer kundervajtje mos deklarim i pasurise nga neni 17 paragrafi 1.3 Ligjit per
deklarimin, prejardhjen, kontrollin e pasurise te zyrtareve te larte public dhe kontrollimin e dhuratave per te
gjithe personat zyrtar.

dhe conform nenit 9 te LMK-es:

DENOHET

Me denim me gjobe ne shume prej 400 / katerqind / €, te cilen gjobe e pandehura eshte e obliguar qe ta
paguaj ne afat prej 15 ditesh nga data e plotefugishmerise se ketij Aktvendimi, nese gjoben e shqiptuarnuke  ___
paguan ne afat prej 15 ditesh e njejta konforme nenit 5 te Ligjit mbi kunciew@j_‘;je{.—v,do::tiyzavendesqhet me-denim -

burgu ne kohezgjatje prej 26 dite, duke e llogaritur nga 15 € per nje dite lgqifg;‘.;f ¥

Konforme nenit 109 paragrafi 2 te Ligjit mbi kundervajtje e pandehura eshte e dbliguar qe neemerte

paushallit gjyqesor te paguaj shumen prej 10 € ne te njejten afat me gjoben, .~ , Y \
Nga nje kopje te ketij atkvendimi duhet te dergohet paleve. Ll Q_(’X, lbﬂ? ) 5—5‘17 / 45

e s 52

Agjencia Kunder Korrupcionit Prishtine ka paraqitur kerkesen nr. 01-2538/12 dt. 01.08.2012 per
inicimin dhe zhvillimin e procedures kundervajtese kunder te pandehures Arta Ismajli nga Vushtrria, per
kundervajtjen e pershkruar ne dispozitiv te aktvendimit.

E pandehura eshte denuar me gjobe ne shume prej 1000 € me Aktvendimin 7795/12 te dt. 23.10.2012
mirepo e njejta ne afatin ligjor ka parashtruar ankese ashtuge nga Gjykata e Larte per Kundervajtje ne Prishtine,
ankesen e te pandehures e ka aprovuar, aktvendimi i kesaj gjykate eshte abroguar dhe lenda eshte kthye ne
rivendosje duke na njoftuar me provat te cilat duhen te sigurohen dhe te plotesohet procedura duke e marre ne
pyetje ushtruesin e kerkeses, dhe personin zyrtar kontaktues, gjyqtari veproj sipas udhezimeve dhe keshillave te
Gjykates se Larte dhe i muarr ne pyetje personat e cekur.

E pandehura kundervajtjen me te cilen e ngarkon kerkesa e ka mohuar duke shtuar se nga organi AKK
nuk kam marre formular me shkrim per ta plotesuar dhe deklaruar pasurin, dhe ne asnje menyre nuk jam njoftue
qe kam per obligim ta beje deklarimin e pasurise, dhe nuk posedoi kurfare pasurie ne emrin tim

Per vertetimin e drejte dhe te plote te gjendjes faktike jane marre ne pyetje Agron Behrami perfagesus i
autorizuar i AKK dhe IImi Zeqiri zyrtar kontaktues te cilte deklarojne:

Perfaqesusi i autorizuar i AKK-es Agron Behrami deklaron: kunder & patidehures Arta [smajli nga
Vushtrria kemi ushtruar kerkese kundervajtese e cila si zyrtare e larte, bﬁke‘l’(’a pa_sper obligim qe ta beje
deklarimin e pasurise deri me 31.03. te vitit vijues por e njejta nuk e/ ikxyer@bl{{,nml i K

Lyer « kurse, sa i takon njoftimit
me formularin per deklarimin e pasurise e kemi zyrtarin kontaktue: :;’gig e/ﬁa pérobligith ge cdo zyrtar te larte
public te njoftoi per deklarimin e pasurise dhe pasiqe numri me i m died vé laste e kane kryer
obligimin per deklarimin e pasurise konstatoi s¢ edhe ¢ pandehura e T Brepy e te rregullte.




-Deshritari IImi Zegiri zyrtar kontaktues i caktuar nga Kuvendi i Komunes per te pas kontakte me AKK
Prishtine, jam i ngarkuar ge ti njoftoij zyrtaarte te larte public te komunes per deklarimin e pasurise se tyre dhe
me shkrese ju kam drejtuar puntoreve te sekretaris se kuvendit ge ta bejne njoftimin me formularte e caktuar dhe
kete besoj qe e kane bere ne menyre te rregullte dhe jane njoftuar ashtu sige duhet sepse puntoret € sekretaris
kane edhe kontakte fizike me zyrtarte e larte public.

Ne baze te kerkeses per fillimin e procedures kundervajtse dekleratave te deshmitareve dhe shkresave
tiera te landes gjyqtari ne menyre te plote dhe te drejte e vertetoi gjendjen faktike dhe konstatoi se e pandehura
nuk e ka bere deklarimin e pasurise dhe nuk e ka njoftue AKK ne Prishtine, e me kete e njejta ka kryer
kundervajtje mos deklarim i pasurise nga neni 17 paragrafi 1.3 te Ligjit per deklarimin e pasurise.

Pas administrimit te provave ne shkresat e landes dhe vleresimit te deklerates perfagesuesit te autorizuar
te kerkeses dhe provave tjera ne shkresat e landes ka konstatuar dhe vertetuar ekzistimin e kundervajtjes se kyer
nga ena e te pandehurit dhe per kete eshte shpall pergjegjes dhe i eshte shqiptuar denimi me gjobe si ne
dispozitiv te aktvendimit kurse me rastin e caktimit te denimit jane vlersuar rrethanat ne te cilat eshte kryer
kundervajtja, shkalla e pergjegjesise se te pandehures, sjellja e saje ne gjykate, gjendja e saje eknomike dhe qe
kjo eshte kundervajtja e pare ashtuge, duke u bazuar ne keteo rrethana gjyqtari ne pajtim me nenin 9 te Ligjit
mbi kundervajtjet te pandehures ja shqiptoi denimin nen minimumin ligjor duke qene i bindur se denimi i
shqiptuar do te ndikoi ge e njejta ne te ardhmen mos ta perseris nje kundervajtje te tille.

Me sa u tha me larte u vendos si ne dispositive te ketij Aktvendimi.

GJYKATA THEMELORE MITROVICE DEGA NE VISHTRRI: Bepartamenti i Pérgjithshém - Divizioni i
sS4
Kundérvaijtjesdt. 07.10.2013 /’ -

13

D=z f
5 ey LS
W 7.5~

PR
‘e ‘%}-\‘} L ~.(5'90 - i L . . ..
KESHILLE JURIDIKE: Kunder ketij aktv nd,%p‘m\gn?d\t parasl Ae i pandehuri dhe ushtruesi i kerkeses

ne Gjykaten e Apelit ne Prishtine — Departamenti 1 fitihemn — Divi
nga dita e pranimit te ketij aktvendimi permes kesaj gjykate

i i Kundervajtjes, ne afat prej 8 dite,




